Tertio.

Secundo.

innumeri qui non resurgunt. Sic ergo sacramentum hoc sacramentum resurrectionis christi fuit. sic etiam mortis necesse est. non autem e contra. sicut fuerit mortis sic et resurrectionis. denique non defuisset his si qui fuissent ad asseruendam hanc heresim suam prime alie rationes et apparetie. quemadmodum non defuerunt illis perfidis quibusdam bohemiis. ad asseruendam concitatorum veritatem usque spiritus esse necessariam laicis. Ille idem credite mihi spiritus ille in quo deservit humani generis hostis. qui illis perfidis ista suggerit. suggerisse potuit et alijs. nisi apostolus dei equidem meliori spiritu edocet. fidei nostre deservit. **C**onsuluit autem per hunc modum. ut quasi tractatorum christi explicans. etiam super calicem dicitur retulerit. **H**oc facite in me. **M**e. non tamen simpliciter et absolute ut super panem. sed quadam cum limitatione. d. Quotiescumque bibi. **U**nde sic etiam potestate confitendi sanguinem sub specie vini. quemadmodum et carnem sub specie panis traditam ecclesie fuisse docet. non tamen usus. **N**am de pane non refert dixisse christum. hoc facite in me. **M**e. **D**e calice vero sic. ut inueniat de pane manducari posse etiam quando non conficitur. bibi vero de calice minime. **E**t posse de pane manducare. qui non conficitur. non autem bibere de calice. **N**on est ergo de calice quicquam reservandum in ecclesia. est autem de pane. **N**am de isto manducare possunt non confitentes atque etiam horis quibus non conficitur. **B**ibere vero de illo calice nisi confitentes. et qui non confitent nequaquam neque vix hunc apostoli sanique intellectum vix insitari quis poterit. **E**tiam si machinet asserere verbum illud facite pasce siue tamen esse accipiendum. ut sit sensus. **F**acite. id est accipite vel bibite. **T**um quoniam omnes sancti eam ipsam vinum habere hic declarant verbum istud facite. quoniam habet. ubi supra panem apostolus dicitur fuisse meminit. **T**u etiam quoniam si apostolus hoc dixisse voluisset. quemadmodum que super panem christus dixerat. vlla sine mutatione retulisset. **H**oc quod Acci. et bi. vel dividite in vos sed apostolus noluit hoc verbum sic accipi. ideo verba christi hic

tra. pan
v. rini
+

fact

Bibi

Conclusio.

sez accipite et bibite obmisit. Tum quia nulla maior ratio
vel causa est. ob quam causas verbum illud facere super pane di-
ctum exponat. i. conficite. Accedit huc aliud quod si illud verbis
apostoli de coenantiis non conficite intelligendum foret. hoc
facit. quod beatus in me. et me. Sane ecclesia ad illos in ipsa ecclesia per
ora sacerdotum diceret. ut quoties quis coenaret. presbiter esset
vel laicus. conficite vel non conficite. diceret tibi ex persona christi
Hoc quotiescumque feceritis in mei memore. facit. Quod quoniam ab ipsis
apostolis ad ista usque tempora factum non est. Dicunt tamen sacerdotes
celebrantes elevatione calicis vel paulo post illa verba. unde
de manifeste ecclesia videtur declarare. quod ad ipsos celebrantes
dicuntur sint dicta. quare deo gratia. ¶ Conclio septima
Sicut enim christus cum ardua sibi expedi-
enda fuerant more aliorum hominum spe-
tialia gesta observavit.

Ita quoque cum hoc sacrum misterium in-
stituere voluit. non omnes discipulos sed
solum duodecim apostolos sibi preeli-
gens tunc in sacerdotes ordinavit.

¶ Prima pars probatur ioh. xj. ex resurrectione lazari. ubi lacri-
marum est ihesus. et postea ihesus elevatis sursum oculis dixit Pe-
gras ago tibi. quoniam audisti me. et cum hec dixisset. voce ma-
gna clamavit Lazare veni foras. quibus illa uno sermone ex-
pedire potuit. propter aliter tamen more aliorum hominum gesta spe-
tialia observavit. Itaque in institutione tanti misterii corporis et
sanguinis sui facere non obmisit. ut observat ecclesia. quod eleva-
tis oculis in celum. gratias agens benedixit. fregit. et dixit. et sic in
multis aliis locis. leuangelii. et deo per primam partem vera.
¶ Secunda pars probatur. nam dominus volens se transfigurare et sue di-
uinitatis claritatem ostendere. assumpsit per iohannem et iacobum

*12. discipuli
in cena
factum*

Septima.

So. r.

de quo Crisostim? Ideo autem hos tres assumpsit quod alij
potiores erant. quod in maximu[m] mysteriu[m] institue[n]du[m] erat. nec co-
ram oib[us] age[n]du[m]. Et raban[us] Tres solu[m] secuz discipulos
ducit quod multi sunt vocati pauci vero electi. v[er]o quod quod nunc
fide sancte trinitatis incorrupta mente seruatur. tunc et na[m] ei[us]
visio letabunt Itaque illud diuini[m] mysteriu[m] institue[n]do
in textu euangelij. solu[m] xij. discipulos ad cognoscendum et
tractandu[m] illud secuz assumpsit. et in sacerdotes ordinauit. ma-
th. 26. Discubebat euz xij. discipulis Et marci. 14. De-
spere facto venit cu[m] xij. discipulis. Et luce. 22. Cuz facta fu-
isset hora discubuit et. xij. ap[osto]li euz eo. Et nullibi fit mentio
de alijs septuaginta duob[us] discipulis. neq[ue] de matre ei[us] quod
in hac cena p[re]sentes fuissent. q[uod] no[n] o[mn]es discipuli huic mysterio
interfueru[n]t vel ei assisteba[n]t. sed solu[m] maiores scz. xij. ap[osto]li
qui ut sic diuino[m] mysterio[m] p[ar]ticipes o[mn]es in sacerdotes or-
dinati fueru[n]t. et de corpore et sanguine o[mn]es receperu[n]t. Na[m] be-
ne sequit[ur] p[er]na Hoc non e[st] in hoc loco legis positu[m]. nec in alio
ubi poni debuit. q[uod] no[n] p[re]sumit nec p[re]sumi deat ita esse Na[m]
no[n] firmata lege qua facilitate ponit eade[m] et reituit. v[er]o
de hiero. p[er]tra elindu[m] hereticuz dicit. Sed ut hec que scrip-
ta sunt no[n] negam[us]. ita ea que no[n] sunt scripta rennuim[us].
Ite[m] ide[m] in omelia Ecce ego. d[icit]. Quod ex scripturis non h[ab]et
testimoniu[m] eade[m] facilitate co[n]tenuit. qua p[ro]bat. Cu[m] igit[ur] non
legim[us] alios co[n]citos sub vtraq[ue] sp[eci]e q[uam] ap[osto]los. securi[us] est
dicere. q[uod] illi solu[m] fueru[n]t. q[uam] dicere q[uod] etiaz alij. De. b. v[er]gine
ita scribit xpianissim[us] Joh. gerson doctor p[er]clarissim[us] in
trac. sup[er] magnificat. trac. 9. Pot[est] igit[ur] pie credi de. b. v[er]gine
p[ri]mo q[uod] credidit et sciuit mysteriu[m] b[e]n[e]dicti sac[ra]m[en]ti. et ante
instituto[rum] et p[er] ymmo et duz instituebat. licet p[ri]us fuisse
no[n] credat. nec tunc dica[n]t sac[ra]m[en]taliter. potuit att[en]t[er] tunc
sp[irit]ualiter et an[te] et p[er] effect[u]m ma[n]dicato[rum] accepisse. Possit
quide[m] admitti hoc. q[uod] aliq[ui] huic mysterio assisteba[n]t. ut fuit
et mistri. sed t[ame]n illi t[ame]n q[uo]d fiebat. et no[n] cur fiebat. p[ro]sidera[n]t

6m vgo

or ratio
ane di-
verbus
oret. hoc
ecl[esi]a per
ob[er]t esset
na crisi
ab ip[s]is
er dotes
eba. v[er]o
ebra[tes]
septima
epedi
tu spe
u in
s sed
p[er]eli
it.
bi lacri
xit p[er]
ce ma-
sbo ex
gesta spe
corpis et
p[er] eleva-
it. et sic in
te vera.
et sue di
et iacobu[m]

¶ Conclusio.

bant. 7 cū horū p̄ntia p̄cipalit̄ hoc misterii nō resp̄tebat euangeliste vt poterat. p̄pter disp̄dium. non ponebant. si quis horū fuisset. quare narzando. pertraherūt. **Concludendū** igitur est. q̄ in illis que naturā excedit. vel que misterium important. et ex sola voluntate dependent. nihil possumus assertiue dicere. nisi quantum nobis reuelatur. vel per sacras scripturas tradit̄. et in his securius est dicere. non est scriptum vel reuelatū. p̄ius ecclesie. per sp̄ritum sanctum. ergo non est temerarie diffiniendū aut asserendū. et cum non legit̄. nisi in cena secū assumpsisse duodecim. secure erit dicendū. q̄ volens instituerē illa diuina misteria. non omnes ipsum imitātes. ad hoc tractādum et percipiendū p̄elegit. et presentes esse voluit. **Sed** solum illos de quibus euangeliz aptissime facit mētōz ergo cōclusio vera. **20** **Post** etiā ipsa probari ratōe sic. **Cristus** solum illos ordinauit in sacerdotes. ad quos verba illa. p̄tulit ordinatōis et secretōis. scz hoc facite. **Sz** solū illa reuulit ad. xij. discipulos. de quib⁹ euangeliste mentōez faciūt. q̄ et cene interfuerūt solūmodo. **Maiores** 7 **minores** notes sunt ex predictis. ergo conclusio vera.

¶ Conclusio Octaua.

Cristus fidelib⁹ non sacrificantib⁹ corporis et sanguis sui refectionē. p̄ vita eterna sequēda largiri desiderās.

Sub qua spē hoc facere voluit per signa atqz doctrinā sanam. ante tān sacramētū institutōez. fuit manifestās.

¶ Probat ista conelō primo ex signis saluatoris. nā q̄n xp̄us refecit quiqz milia hoīm ī deserto. de quiqz panib⁹ 7 duobus piscibus. **Joh. vi.** nullū eis potum dedisse legit̄

Item **Mathei.** 4. refectis quatuor milia de septē panib⁹
 ibi iterū nulla sit mentio de potu. ad innuendū futuram
 praxim suā. in ecclesia dei obseruandā. et q̄ populo fideli
 debeat tradi sacietas cibi et potus corporis et sanguis cri
 sti sub specie panis. In quib⁹ passib⁹ doctores sancti ex
 presse locunt. q̄ hec refectio fuit figura sacrosancte eufa
 ristie fm̄ litam. Nam volēs dñs inducere sufficientiā sa
 turitatis panis spūalis. pri⁹ ostendit miraculū i corpora
 libus. Nam i illo. c. **Joh. vi.** vbi se fundat aduersariū i fe
 gura et enigmate legit dominū satiāsse. sic tñ populū. et
 postea immediate in eodē. c. eos ad sensū spūale p̄ panes
 celestē puocasse. sub quo corp⁹ et sanguine suū eis trade
 re p̄mittebat quasi i figura loquēdo. **Si** ex modico pane
 terrestri tot milia hoīm refecerā ne aliqui i deserto perire
 credite et me posse vos reficere ex pane celesti. ita vt ineter
 nū viuatis. **Et** ego sum panis ille qui de celo descendit et
 sum panis viu⁹ et uiuo p̄pter patrē. et vos uiuetis p̄pter
 me. precipue qui manducat me et cum ego nō sum spirit⁹
 q̄ spirit⁹ carnē et sanguinē et ossa nō habet sicut me cer
 nitis habere. ergo qui māducat me qui sum panis viu⁹
 manducat mea carnē et bibit meū sanguinē. et i me mā
 net et ego in eo. **Et** sicut ego uiuo in eternū ipsiq̄ uiuent.
Et hunc panē ibidē sept⁹ noiare voluit. quatin⁹ vt i mi
 raculo precedēti ostēderet sufficienter homies posse reficere
 solū sub hac spē de corpore ⁊ sanguine suo. de quo. **b. Tho.**
 in trac. corporis cristi et sermonib⁹ dicit de doctrinis suis
 domin⁹ hac sacra p̄munionē firmavit. Nam euz fuisse
 locut⁹ de corpore et sanguine suo. manducatōz p̄ modum
 cibi et panis in p̄cessu text⁹ sui duodeties noiauit. ⁊ apud
 quālibet noiatōz sufficientiā salutis ostēdit. **Primo** dixit
Joh. vi. Operami non cibuz qui perit. sed qui p̄manet in
 vitam eternā. quā fili⁹ hoīs dabit vobis panē vez de ce
 lo. **Dunc** em̄ pater signauit de⁹. **Ecce** noiano cibū dicit

*Lara xij luyby
 hū fit mēdo
 de rpe chri
 p̄ p̄ panis*

Conclusio.

ipsum manere. et sufficere in vitam eternam **S**ecundo non moyses dedit vobis panem de celo sed pater meus dat vobis. hic preponit hunc cibum manne. que supplebit omnes esurientes. et habebat omnem delectamentum et omnem saporem suavitatis **T**ertio panis dei verus est qui descendit de celo. et dat vitam mundo. **E**cce iterum spiritus una et sufficiens ad vitam mundi. **Q**uarto ego sum panis vite. qui venit ad me non esuriet. et qui credit in me non sitiet unquam **E**cce quartum testimonium christi. quod iste panis tollit esurientem et sitim. et ita plene sariat et potat in eternum **Q**uinto ego sum panis vite. presens vestri manducauerunt manna in deserto. et mortui sunt. **E**cce tamen nominat panem et nullam facit mentionem de vino **S**exto hic est panis de celo descendens si quis ex ipso manducauerit non morietur **N**on privatio mortis ex una specie promittitur **S**eptimo ego sum panis viuus qui de celo descendi. **S**ed quod de celo venit perfectissimum habet gratie complementum. **O**ctavo si quis manducauerit panem hunc vivet in eternum **N**ono panem quem ego dabo caro mea est pro mundi vita. **D**ecimo qui manducat me ipse vivet propter me **E**ndecimo hic est panis qui de celo descendit **D**uodecimo concludens superiora. qui manducat hunc panem vivet in eternum **I**n istis duodecim locis fit mentio de corpore et sanguine christi. sub specie panis. scilicet de illo pane celesti in quo merces multe sunt repositae. perpetuitas. vita eterna. voluntatis divine impletio. cibus celestis. veritas dei. misericordia dei. vita mundi. perpetua sacietas. refectio. eternitas privatio utriusque mortis. fides in carnatione. lignum vite. redemptio mundi. et coniunctio cum deo. et ista omnia tanguntur in textu expresse **S**unt autem alia quatuor loca ibidem in quibus dominus corpus suum et sanguinem nominat absolute. non faciendo mentionem de speciebus **N**isi manducaueritis carnes etc. **Q**ui manducat meam carnem **T**ertio caro mea vere est cibus **Q**uarto qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem in me manet et ego in eo. **I**n istis locis nulla est mentio de spe

diebus. sed de contentis in sacramento. quia de corpore et sanguine domini. que sub specie panis sufficienter continentur quez admodum inferi? dicam In primis autem locis de specie panis et nulla ibi fit in tota lege mentio de specie vini. quod in actu cene cristi. ubi dicitur Non bibaz ammodo de genimine vitis huius. donec bibam illud novum in regno patris mei Et quod omnibus patris quod cristi? fidelibus non celebrantibus providere cupiens de refectioe futura sui corporis et sanguinis sub specie panis solus offerre multiplex ostendit. et non sub specie vini. et sic manifestatur ex signis ostensis. et verbis. seu evangelii veritas conclusio. ergo ipsa est vera. etc. **¶ Conclusio Nona.**

Cristi? qui pro omnibus necessariis accreditis in oratione dominica nos orare docuit. Solum sub specie panis corpus et sanguinem eius fidelibus petere demandavit.

¶ Probat ista conclusio quantum ad eius primam partem. auctoritate. d. s. in expositione dominice orationis. ubi dicitur Sciendum est quod in oratione dominica continentur omnia que desiderantur ut probatur ibidem quantum ad omnes partes eius. que propter brevitatem hic obmittuntur **¶** Et b. Augustinus ad probandum Si recte et congruenter oramus. nihil aliud dicere possumus. quod in ista oratione dominica positum est **¶** Et d. s. 22. q. 83. arti. 9. Sed secundum eius partem ostenditur Nam in quarta petitione istius orationis dominus ait. Panem nostrum super substantialem De super substantiali manifestum est quod de corpore cristi intelligitur Nam dicit beatus hieronimus Quando petimus ut peculiarem vel proprium vel super substantialem De panem nobis tribuit. illum petimus. qui dicit in evangelio Ego sum panis vivus. qui de celo descendi **¶** Et lra super illa verba panem nostrum super substantialem dicit. et petendo hoc sacramentum. petimus omnia alia que ordinantur ad ipsum

de spe panis

Conclusio.

Quod autem per panem quotidianum etiam intelligatur corpus christi Beatus Ciprianus dicit. Panis vite christus est. hunc autem panem dare nobis quotidie postulam. De quo et Cassianus in libro collationum. abbatem ysaac dixisse refert. Panem inquit nostrum ephesion. id est. supersubstantialē. da nobis hodie. quod alius euangelista quotidianum dicit. Illud nobilitatis ac substantie eius fecit qualitate. quod scilicet super omnes substantias sit. atque omnes creaturas. sublimitas magnificentie eius ac sanctificationis eius excedit omnes creaturas. Hic vero proprietatem usus atque utilitatis expressit. Nam cum dicit quotidianum ostendit. quod sine illo. nullo die spirituale vitam capere valeamus. Cum dicit hodie. ostendit eum quotidie esse sumendum. et hec eterna habitio non nobis sufficere. nisi quoque hodie similiter fuit attribuit. Et infra licet illud quod dicitur hodie ad presentem vitam potest intelligi. id est. dum in hoc seculo commoramur. hic panem nobis presta. Et Augustinus in sermone de dominica oratione Panis iste quotidianus. corpus domini potest intelligi. quem quotidie accipio. sine quo non possum saluari. ut ait dominus in euangelio. Panis quem ego dabo caro mea est pro mundi vita. ecce quis in oratione dominica panem petere cognoscit. intellige quid petis. Sacramentum namque corporis et sanguinis christi petis. Et beatus Thomas in expositione patris nostri. petimus ergo panem nostrum sacramentale qui quotidie in ecclesia officit. ut sicut illud accipimus in sacramento. ita debet nobis ad salutem. Ioh. vi. Ego sum panis vi. qui de celo descendi. et hec ille. Cum igitur in hac oratione nullam facit mentionem de sacramento vel specie vini. et Augustinus et alii intelligunt de corpore et sanguine christi. apparet bene et quod sub hac specie corpus et sanguis eius a fidelibus tolli petere voluit. quare conclusio vera.

Conclusio decima.

Panem tristi et eius operatio. hoc quoque per aperte manifestat.

Quod laicus eucharistie sacramentum sub
specie panis solum petat.

Ista conclusio probatur ex praxi christi dupliciter. **N**egative primo. Nam dominus solus. xii. discipulos sub utraque specie cum eos presbiteros ordinasset. comendavit. ut dicitur. est. co. vii. quoniam modum et formam consecrati instituit. **M**ath. 26. Discubebat cum. xii. discipulis. et **M**arci. 14. Despere facto venit cum duodecim discipulis. et **L**uce. 22. Cum facta fuisset hora discubuit et. xii. apostoli cum eo. Quod exponens **V**eda super ome-
lia. Dixit hiesus petro. dicit. In cena quam ultimam ante pas-
chos cum discipulis saluator habuit. in qua eorum pedes la-
uit. eiusque corpus et sanguis tradidit misteria celebranda.
Hec ille. **A**bi doctor ille expresse ponit. quod cena solus fuit in-
stituta per celebrandis misterijs. **E**t quod nullum alium ibidem com-
municasse legit dominus sub utraque specie. neque matres neque
septuaginta duos discipulos. apparet quod solus instituit hoc
sacramentum sub utraque specie. ut superius dictum est. ad sue me-
moriam passionis constitendam. et quod laicis non constitentibus
non sic sit prestandum sed solum sub una specie. **A**ffirma-
tive sic probatur ex praxi christi. **L**uce. vi. dicit de illis duo-
bus discipulis. quibus apparuit in die resurrectionis euntibus
in emaus. et quos cum discubere cum eis. accepit panem
benedixit fregit et porrigebat illis. **A**t illi cognoverunt eum in
fractioe panis. secundum concordem sententiam. d. l. d. **H**ic dominus de die
discipulis illis duobus. corpus et sanguinem suum sub una
specie. **D**e quo in sequenti conclusioe lati dicebat. **A**t. b. au-
gustinus in li. de concordia euangelis. di. **A** christo facta est per-
missio impedimenti usque ad sacramentum panis. ut unitate
corporis participata. remoueri intelligat impedimentum ini-
mici. ut christus posset cognosci. **E**t glo. ibidem ordinaria et e-
bede. **P**er panem corpus christi et eius sacramentum scabatur et
dabatur. **I**tem **T**heopholus **S**umentibus sacrum panem aperit

proxia

ena

Conclusio.

oculi eorum. ut eum agnoscat. magnam enim habet et ineffabilem caro cristi virtutem. **¶** Quod vero de altera specie non possit intelligi. apparet ex serie euangelij. nam ista fuerunt subitanea. quibus per tempus sunt expressa. fractio et statim porrectio. cognitio et euangitio. Cum igitur dedit eis primam speciem. cognitum est et euangitum. Si secundam eis dedisset. quoniam non fuisset. dedisset. quia iam euangitum erat. **¶** Preterea ex fractione panis legitur cognitio facta. et non ex vini distributione. Neque est dicendum. quod dedisset illis de altera specie ut adimpleat sermo quem dixit. Non bibam ammodo de gemmine vitis donec etc. Sed itaque ex prima specie venit cognitio cristi. et non ex secunda. quod est contra tenentes communionem alteri specie. qui dicant plures gratias ex secunda provenire quam prima. de quo inferius dicitur. **¶** Dicant nunc quid volunt. cognitio cristi in eius humanitate et divinitate per primam speciem sufficienter datur. que est ipsa vita eterna. domio dicente Joh. 17. Nec est vita eterna ut te cognoscant solum deus. et quem misisti hiesum christum. **¶** Et nunc legitur ex secunda sic. sed ex prima specie venisse hanc cognitionem. quod per apte manifestat. quod laicus non celebrans et sua salute querens sub una specie panis vestigia christi imitatio. que vere debeat hoc sacramentum secundum deo etc. **¶** **Conclusio. xj.**

Sancti apostoli qui sanguine suo post
cristum dei ecclesiam fundaverunt.

Corpus et sanguinem cristi non celebrant
tribus sub specie panis solum coicaverunt.

¶ Ista deo probat per primam partem per doc. sanc. in de regimine principum li. 3. c. 16. ubi dicit quod in sanguine. scilicet apostolorum et aliorum sanctorum et corporibus. ac ipsorum vite meritis. fundata est ecclesia. tanquam lapidibus vivis et pretiosis. ac ineffabili fundamentum. contra quod nec venti. nec pluuie. nec quecumque

Undecima.**Co. xliii.**

procelle diuersarū passionū. vel quatuorūq; p̄turbationū
 leuiat ī p̄m p̄nt aburere Isti sc̄i apli vt dicit sc̄da ps de-
 derūt corp⁹ ⁊ sanguinē xp̄i laicis soluz sub vna sp̄e. ⁊ ita
 xp̄i vestigia fidelit̄ sunt imitati. **V̄a** actū. 2. legit̄ **Erāt**
 p̄seuerātes. i. fideles. i. doctria ap̄loꝝ et cōicatōe. ⁊ fractōe
 panis. **Īm** glo. et m̄gr̄m historiaꝝ ī scolasticis historijs
 exponit̄ **Fractio panis.** i. encarisitie **Ad** idē lira **Ic̄** actū
 um. ix. **Postq̄** couersus fuit. s. paulus et baptisat⁹ p̄ ana-
 niaz. **Subdit̄** **Et** accepto cibo p̄fortat⁹ est **Ic̄** actū. 20.
 vbi dicit̄ de. s. paulo **Una** aut̄ sabbati cū quiescissē ad
 frangēdū panē. et subdit̄ **Ascēdēs** frangēsq; panē et gu-
 stans. satis allocut⁹ est eos vsq; ad lucē **Quē** passus do-
 ctiores vniformit̄ exponūt de sac̄nto corporis xp̄i. ⁊ ibi nō
 fit m̄ctio de altera sp̄e vel de potu **Nec** d̄m ē q̄ sub sp̄e pa-
 nis. vel sub pane pot⁹ intelligat̄. vel q̄. b. lucas narrādo
 vnā sp̄e. aliā volebat̄ itelligi. **V̄a.** b. lucas s̄m diuū hiero. Lucas
 de illustrib⁹ viris euāgelij scripsit̄ s̄m q̄ ab ap̄lis audi-
 uit. **Ac̄** aut̄ ap̄loꝝ scripsit̄. s̄m q̄ vidit̄. **Si** igit̄ vidiss̄ eū
 alterā sp̄e p̄acticantē vtiq; scripsisset. **Ic̄** actuum. 27.
Paulus in nauī sumēs panē. grās egit̄ deo in conspectu
 oim. et cū fregisset cepit̄ manducare. anime quiores facti
 omnes ⁊ ipsi ceperunt cibum. sc̄z de manu pauli. vt dicit̄
Crisostim⁹ in libro de opere imperfecto omelie. 77. expo-
 nens de corpore cristi. sicut et illum actū. quando duob⁹
 discipulis euntib⁹ in emaus dabat panē **Super** illo ver-
 bo domini. **Mathei.** viij. **Nolite** sanctū dare canibus di-
 cit̄ **Quia** de sanctis dicere cepimus non est ta cendū. qm̄
 aliud est sanctificatio. aliud sanctificatus. **Sanctificatio**
 enim est quod alterum sanctificat. **Sanctificatum** autē
 alterum sanctificare non potest. quāuis ipsum sic sanctū
 vt puta. signas panem tuū quando māducas (sicut ait̄
 ap̄lis **Sanctificat̄** em̄ per verbis dei et orationē) sanctū
 fecisti eum. non fecisti sanctificationē **Q̄** autē sacerdos
 Cc ij

Conclusio.

de manu sua dat. non solum sanctificatū est. sed et sancti-
ficatio. qz nō solum hoc datur quod videt. sed etiā quod
intelligit. De sanctificato aut pane licet et aialib⁹ iacta-
re et infidelib⁹ dare. qz non sanctificat accipientē. Si aut
tale esset quod de manu sacerdotis accipit. quale ē. quod
de mensa māducat. nemo de manu sacerdotis acciperet
Et sequit^r ad ppositū. unde et nō solum dñs benedixit in
via panē. sed etiā de manu sua dedit Cleophe et sorio ei⁹
Et paulus nauigās non solū benedixit panē. sed de ma-
nu sua porrerit luce et ceteris discipulis suis. Quod autez
de manu sacerdotis porrigit. nec aialib⁹ danduz est. nec
infidelib⁹ porrigendū. qz nō solum sanctificatū. sed etiam
sanctificatio est. qz sanctificat accipientē. Nec ille Ubi ex-
presse innuit. qz sanct⁹ paulus cōcāuit sub vna spē alios
discipulos in nauī. **Panc** etiā cristianissimā p̄munionez
vni⁹ sp̄etiei. ipse dñs nedum i illis duob⁹ in emaus vt di-
ctum est. sed et in sanctis suis. et apl^{is} et discipulis con-
firmavit. **Maz** in euāgelio fm̄ hebreos. a beato hieronio
in grecum sermonē translato. legit^r de beato **Jacobo** sic
Domin⁹ aut cum venisset i domū summi sacerdotis. ve-
nit ad iacobū iustum et apparuit ei. **Jurauerat** aut iaco-
bus. se non comestuz panē ab illa hora. qua in cena dñs
biberat calicē. donec videret resurgentē dominū a dormi-
entib⁹. **Aut** sumqz post paululuz. **Afferte** ait dñs mensaz
et panē. **Tulit** igit dñs panē. fregit benedixit et dedit ia-
cobo iusto. **Dixitqz** ei. **Frater** mi comede panē meum q̄a
filius homis resurxerit a dormic̄tib⁹. **Voc** ibi. **De** sancto
vero dionisio ariopagita legit^r. qz cū missaz celebraret. et
populum cōmunicaret. domin⁹ hiesus eidem cū immē so-
lumine apparuit. et accipies panē. dixit ei. **Accipe** hoc ca-
te meus quia mecū est maria merces tua. hec incidētali-
ter dicta sup̄ sup̄iora. quare ex tot p̄batis iuditijs sc̄toruz
relinquit^r **Conclusio** vera. **¶ Conclusio. xii.**

*oīs d' impia mādu-
catuz*

*Et iaco-
bus*

S. dno

Quoddecima.

fo. xv.

**Sancti dei aly ab apostolis in primitiua
ecclesia existentes.**

**Preteritū modū cōmunitādi secū et cum
aly non celebrātib⁹ fuerūt obseruātes.**

Ista deo pbat Nam legim⁹ de sancta petronella q̄ i ex
 tremis p̄ multa ieiunia et orōs. corp⁹ dñi suscepit. et demū in
 lectū se reclinās. p̄ tridū ad xpm migravit Idē de. b. hiero
 nio scribit eusebi⁹. vbi dicit Xogo vos frēs vt dñi mei affera
 tis corp⁹. quatin⁹ i suo lumie videā lumē. vt firmās super me
 oculos suos det mihi intellcm. et instruet me i via hac qua gra
 diar. **V**is v̄bis finitis. p̄ lōgas orōs vir dei gl'iosus. sacritū
 dñi suscipiēs. ad terrā supin⁹ redijt. **D**ec eusebi⁹ **S**ic idē. b. eus
 sebi⁹ in extremis cōstituit sub vna sp̄e panis cōcauit. vt de eo
 scribit. b. cirillus ad. b. augustinū de miraculis. b. hieroni. **S**ic
 legit de. b. ambrosio. q̄ de manib⁹. b. honorati vercellensis ep̄i
 sub vna sp̄e corp⁹ xpi cōcauit. vt in vita sua legit **A**cepto
 sancto dñi corpe. vbi deglutit emisit sp̄m bonū secū viaticū
 ferēs. vt in virtute esce. esset aie refectio **D**ec ex p̄logo ambrosia
 ni ad beatum paulinū. qui vitā hui⁹ sancti scripsit **I**dem re
 fert sanct⁹ gre. in. 2. li. dialogor. q̄. b. agapit⁹ quendā clauduz
 et mutū corpe xpi cōcauit sub p̄na sp̄e. et eā plene sanauit. vbi
 dicit **C**unqz ei dñicū corp⁹ in os mitteret. illo die ad loquēdū
 lingua muta soluta est. **E**t. b. gre. cū vni matrone non credenti
 p̄uenerisset corp⁹ xpi. formā accepit cruce carnis ad corobo
 randā fidē. quod sub p̄ma sp̄e ei⁹ vera ē caro et sanguis. anima
 et deitas. corpusqz **I**cē de. b. bñdicto idē legit. q̄ vlcima die ex
 itus sui in oratorū se portare fecit. et ibi exitū suū dñici cor
 poris p̄ceptōe munuit. **I**cē de. b. **M**aria egipciaca que dixit
 ad zosimā **A**bscuro te dñe vt i die cene ad iordanē tēdas. ⁊ cor
 pus dñi tecū feras. et ego tibi occurrā. de manu tua corp⁹ illū
 sacritū accipiā. **N**am a die qua huc veni cōmunionē dñi non